t̄ s̄ qua vastauerat populus israel  
tum sup omniū fortitudie sua. Po  
t̄ s̄ mala opa auferēt eis omniē loquendi  
libertatem

nent i. manus sup os. aures eorūs

surdē erunt. Lingent puluerem si  
cut serpentes. Uelut reptilia terre  
perturbabūt de q̄dibus suis. Do

t̄ s̄ vel formidabunt. t̄ s̄ qui mō desiderat dicē  
minūm deum nostrum non t̄ desi  
derabunt et timebunt te. **Q**uis de

t̄ s̄ per hoc q̄ punis indulges hereditati tue  
us similiſ tui. qui aufers iniqui  
tatem. t̄ transiſ peccati reliquias

t̄ s̄ ergo t̄ sup vos  
hereditatis tuę. Non imittet ultra

t̄ s̄ misericordiam volo et non s̄. t̄ s̄ misericordi  
t̄ s̄ gebēne am s̄ua nō nostras

furorem suum. quoniam t̄ volens  
t̄ s̄ ab ira ad clementiam que est domus eius.

a qua qui per peccatum cōficit p̄ penitentiam

ad eam reducitur.

misericordiam est. **R**enerteſ t̄ mi  
t̄ s̄ que opprimebant nos sicut talentū plūbi.

t̄ s̄ misericordi.

serebitur nostri. **D**eponet iniqua  
t̄ s̄ es noſtras. t̄ p̄jicit in profundū

t̄ s̄ et sic o. pater s̄ in christo  
maris omnia peccata noſtra. **D**as

t̄ s̄ viam  
bis veritatem iacob misericordiāz

t̄ s̄ de multitudine boim

abraam. que iurasti patribus no

alios salves in veritate alios in misericordia.

stris a diebus antiquis.

**A**ures. Quas m alicia obturavit ne audiret veritatem modō oīm  
rabuntur ne audiant q̄d sit contra deum. sed anteq̄ accepto intellectu cō

fundantur de malis.

lingent terram id ē ter

rena opera facient. si

cūt serpens comedit

terram omnibus die

bis vite s̄ug. **H**ic deo

exterius flagellante et

lumen veritatis immi

tente turbabūt ad

penitentiam executes

de domib̄ suis idē

prauis conscientiā su

is et erroribus et s̄icti

mebunt dominum ti

more qui est initiz sa

pientie qui nondū est

dicendus domin⁹ de

us eom. sed noster ce

dentium.

**Q**uidam de genti

bus intellecta verita

te confundentur et po

nent manum super os

**Q**uidam vero p̄ma

nebunt in carnalib⁹

operibus. t̄ video i. die

vltionis cogent exire

de corporib⁹ suis ra

pti ad penam in qua

formidabunt deum

**Q**uis de. si tui  
videns p̄pheta gen  
tium multitudinem  
ideo tubatam vi con  
turtatur et timeat do  
minum et deum ideo  
descriue vt peccata  
auferat et salutem do  
net. cum admiratione  
laudat deum.

**G**i non imputas  
gentibus peccata sua  
que legem tuam non  
habentes quasi super  
flui et reliqui de popu  
lo tuo sunt relicti. qd  
facies gregi tuo q̄ pas  
citur in medio carmeli

**T**ransis pecca  
tum reliquias.  
Non imputado. Si  
cūt exterminator i. egi  
pto populū isrl trā  
sūt non vastavit

**N**abis. Nouo  
populo semper cōtra  
dyabolū et peccata  
luctanti. et dabis abia  
am in multitudine gē  
tium quarum pater i  
terpreratur misericor  
diam. sicut iurasti eis  
qui extiterunt patres  
aости per fidem.

**D**onus ninius. Cū ionas et naum de eadē ninius q̄ nūc ninius dicit  
pp̄b̄t̄t̄, a. l. t̄. naū post ionam ponit. S̄ in hebreo post ionā micheas, p̄  
mībeam sequit̄ naum q̄ consolator interpretat̄. q̄a r̄x tribū iam capti  
natis, et diuibus iam ab assirio exercitu grauter afflīctis. destrūcionem  
ip̄lōt̄ assiriorū p̄ chaldeos futuram p̄nunciat̄.

**D**raue poudus ē  
bōt̄bōt̄ q̄dlecta t. v̄l  
pp̄b̄t̄ videt̄, v̄l dira  
belitas audire.

**H**elobesi vicul̄ ē  
in galilea ex q̄ naum  
sunt licet quidā helobē  
scum patrem naum et  
pp̄b̄am fuisse puraque  
runt.

**D**e emulator  
Zelatur dominus in  
salutem cōp̄ quo cē  
latur. vt q̄s non potu  
item seruare clemen  
tia bñt̄ emulator. **V**n  
de dicitur ad bierula  
lem que ppter peccata  
sua non merebat̄ dei  
correspondē. **Z**elus  
meus recessit a te. non  
irascit ultra tibi. q̄j  
dui penitentiam agit  
mundus non siet con  
summato. **S**ed post  
q̄j multuplicata iniq̄ta  
te et refrigescere cari  
tate etiā ipsi electi tem  
plabunt. tunc zelator  
domini veniet in vlti  
onē non quasi inimi  
cis. S̄ ut ligno feno sti  
palagi consumpt̄ pū  
rum aurum recipiat.  
q̄j quidā hostile et cō  
trarium sibi innuencit  
pollat. et in pristinū sta  
tum restituit et redu  
cat.

**D**eus emula.  
Vox pph̄t̄ landan  
tis deum q̄ de assirij  
vitis est inuoram po  
puli sui. v̄l q̄ sanctor̄  
genitū audiāt et in p  
lummatō mūdi faci  
at aduersarios sentire  
supplicia.

**D**ons patiens.  
Et merito punit. q̄a  
magnanimitatis lug  
finitudine iniq̄tates  
assiriorū diu sustinuit  
q̄j corrigi noluerant  
non faciet mundos et innocentes. nec patietur iustos abire:

**V**el patiens et m̄f. q̄ia suffert̄ ruentes et erigit elisos. et p̄ gratiam  
mundans innocentem. non patiet abire quasi innocentem. vt suo merito se  
possit dicere saluat̄. sed multis modis arguit peccant̄. et ignoscit. vt p̄  
solam gratiā saluatus appareat.

**D**ons in tem. et tur. Qui in tempe p̄lentis seculi ita se vlciscitur de  
lūnicis. in fine seculi commonebit et committabit elementa. p̄ quā cōmo  
tēm credent ipsi fuisse viam veniēdi ad deum iuxta q̄d ipse testat̄. Ego  
sum via et veritas et vita. et tunc pph̄t̄ et anima iustorum p̄nus graues ex  
carnis conuictōne tenuabant̄ in pulucrem. vt angelis iunct̄ et in scab  
lum pedum dei redacte extremis officijs humanitatis ministrēt. et si ad ca  
p̄t̄ diuinitatis non ptingant.

**S**i nebula accipit̄ in malum eo q̄ lumen soleat obscurare. dicet̄ q̄ aīg  
prauū potissatī dei subiecte in pulucrem q̄si in nichilium redigent. et ter

matione itaq̄ mundi secundū ana  
gogen in consolatōem sanctorum  
prophetia texitur. vt quęcunq̄ in  
mundo vident̄ quasi p̄reuenia et  
caduca contemnāt. et pp̄arent se  
ad iudicij dicim. vbi vltor aduersū  
veros assirios futu. us est domi  
nus.

Incipit argumentum.

**D**um consolator̄ orbis in  
terpretatur. Increpat ciui  
tatem sanguinum. et post  
euersionem illius loquit̄. Ecce su  
per montes pedes euangelizant̄  
et annum ciantis.

Ca. I.

**S**hoc est. s̄. l. tr. assumptio  
q̄d interpretatur graue on  
spondus calamitatis  
s̄ mōdi  
**N**us nini  
spūalis.  
**C**et hic est. **s** consolator  
ue. Liber visionis nauni helch  
q̄ est factor casitatis q̄ si violat̄ immiti pe  
nam. vt sic reuocet ad casitatem.  
q̄ in illos vero qui impenitentes permanente  
esei. **D**eus emulator. et vlc  
immitet vltionem ex furore dñs. vel p̄ malis  
scens dominus. vlciscens domin⁹  
cogitationibus vel p̄ factis. vel p̄ dictis  
et habens furorem. vlciscēs dñs  
assirios qui diu expectati. quia dei bonitatē  
in hostes suos. et irascens ip̄e ini  
contempserunt passi sunt furorem ire dei.  
mīcis suis. Dominus patiens et  
magnus fortitudine. et mundans  
tunc s̄ venit.  
non faciet innocentem. **D**omi  
nus in circuitu eius t. v. s̄ in  
tērnu in tempestate et turbine vie

ra q̄ in eis pinguis est dissoluetur.

**I**ncrepans mare et ex. All. Siccabit dñs amaritudinem mundi  
in quo regnat draco. et gurgites malicie et eloquentie mundāq̄ d̄struct.  
quibus rephant parva animalia. heretici. philosophy. oratores

**I**nfirmatus est basan. Basan confusio. Cum autem dñs venerit

ad nichilium redigent  
peccata que sunt dīg  
confusione. et etiā illi  
qui mentiunt̄ se habe  
re scientiam circumcis  
onis qui etiam p̄ ypo  
crisim vident̄ florere  
bonis opibus.

**M**ontes r̄beres  
et pluti. p̄ q̄ significat̄  
populus assiriorū q̄n  
dam potens et flores  
et pluribus impērians  
deo irascente vastan  
dus. vel in fine seculi  
potentes. nobiles. di  
uites repente pibunt.

**M**ontes cōmo.

All. Montes et colles  
sublimes et potentes  
qui in adventu domī  
depositi tēz̄ berebūt  
non audentes respice  
re faciem domini qđ  
erit eis. p̄ sumo crucia  
tu.

**A**nte faciem

Cum venerit domin⁹  
in turbine siccans ma  
re. i. imperiū assiriorū  
et omnia flumina id ē  
potentiaz et vberatē  
corū destruens. et mō  
tes. i. altitudinem ip̄e  
rij. et latitudinem q̄ or  
bis terrarum dicit̄ cō  
cutiens. tunc nulla po  
tentia poterit resistere  
deo irascenti. et suum  
p̄lm vindicanti.

**I**n ira furo. e.

P̄ iraz signat̄ dy  
bolas minister iż̄ qui  
ad plectendos malos  
mittetur. nec reperiēt  
in fine mundi aliquis  
tam purus qui libera  
fronte contra eum resi  
stat dicens. Ecce veit  
p̄nceps mundi et inue  
nit in me nichil

**I**ndignatio dei q̄  
diu suffentat peccat̄  
aliquādo nō tota qui

dem prumpit in penā. S̄ illat in modum ignis ad dissoluendum duriciā

**E**t in diluicio p̄tereunte consumā  
t̄. S̄ id est diluicio. sicut dicitur transiū et non ē  
inuentus locus eius. et iter impiorum peribit  
sic iter diluicio gibit post iram dei sola appare  
te clementia

**T**ionem faciet loci eius. et inimi  
ci qui elegerunt potius tenebras q̄ lucē. t̄p̄s  
tenebris comprehenduntur

**C**os eius. persequuntur tenebre.

**T** qui creavit mundum. ip̄e eius consumato  
nem faciet

**Q**uid cogitatis contra dominū?

**D**em prumpit in penā. S̄ illat in modum ignis ad dissoluendum duriciā

**E**t in diluicio. Juxta hystoriam. cum dñs vastauerit terram. p̄mis  
sionis quasi p̄ diluicionem faciet finem capititatis reducens israel ad pri  
stinas sedes. et assirios p̄sequuntur tenebre. hoc idem potest dici in fine se  
culi q̄ sanctorum post iram miserebūt p̄secutores vel dyabolos in tene  
bris mittet exteriores.

**Q**uid cogitatis contra. Q̄nquidem dñs est facturus suis fideli  
bus finem diluicio. quid accusatis dñi legis qui quasi nimis severus et au  
sternus graues cruciat̄ ex p̄cepto legis interrogauit peccantibus. Si videt̄

cruentus q̄ genus humānum diluicio. sodomitās igne. et egyp̄tios mari  
israelitas in beremo p̄didit. scitote ideo temporaliter p̄ peccatis punisse ne  
in eternū puniret. quia non indicabit dñs bis in idipsum. Qui ergo pu  
niū sunt sufficiēt. p̄ nō punient̄. alioquin mēt̄ scripta. qđ nefas ē dicere.

**S**i fidelis in adulterio decessus decollat. videtur non amplius puniendus. ne bis in id ipsum induceret. Sed sciendum deo sicut omnium rerum ita suppliciorum quoque scire mensuram. nec puniri sententia iudicis. nec illi in peccatorem exercende de hinc pene auferri potestatem. et magnum peccatum in turnis lui cruciatus. solum culpam compensari leui supplcio.

**E**xposito hebreorum. **A**ssirij cur male cogitatis contra deum. et duodecim tribus ex toto destructi sunt. non consurget duplex tribulatio. non tradet vobis iudicium et hierusalem. sic tradidit et tribus et famam.

**N**on capientur ab assirij due tribus sic. x. qd dñ adiutor in iuda sunt assirij. et sic spine se inuicem complectuntur. letantes et gaudentes consumuntur ab angelo quando una nocte. c. lxxv. milia cesa sunt. qd multitudine eboriorum conuincio pulcre compatur et spinis se complectentibus que igni solent tradi et stipula que levii ardore comburuntur.

**F**edera et coniunctiones hereticorum qd spinis se inuicem complectuntur. et coniunctionem eorum id est mysteria altaris. quia et ipsi mensa dominicam se habere dicunt. spinarum fedus est simul vescen tum pariter poterit cum enim eborum de vinea sodomorum contra deum blasphemant. nonne coniuncti spinarum est. Qd tamē eis suis auctoribus consimilati quasi stipula ari ple. ab ipsis contra teum exit inimica cogitatio.

**E**r te enim. Hec de rapsace dicunt. Qui egressus de assirij blasphemauit deum plaudens israelites. ut desperantes de auxilio dei traherent se assirij non deo sed ydolis servituri.

**S**i perfecti fuerint. Rursus ad iudam et hierusalem primo dirigite quibus tens non spatu illius tempis et ab illis hostibus a quibus obsidebagatur. securitatem pollicetur.

**S**i perfecti fuerint. Benigna dei contra hereticos comminatio. qui et si fortes. et multi atterens. et transibit eorum impetus. sequitur et promissio. pmisi te affligi potestate dyaboli quo auctore tanta confinxeras et vincula ad colligandas animas peccantibus continxeras. Et hec omnia modo disrumpam dicens his qd in vinculis tenebantur. exite.

**E**t percipiet super. Assur quod passurus es ne putas fortuitu et sū indice contingere. qd deo percipiente omnia fient.

**H**eretice anime pte deceptorum non suscipient nomina que prius inno cauerant super terras suas. sed cessabunt secte hereticorum ne ab eis alij nominentur. Morient ergo tibi errorum dogmata. sed tu qui tibi vivere videbaris morieris errori. et bono tuo mortuus ydola qd colebas habebis sepulcrum et de pectore tuo auferentur errores in qd p̄us erat templū dei tui quē simulabas. Quoniam in honoratus es dñ colis vana ydola. qd rationalis es.

consummatōnem ipse faciet. Non cōsurgit dupler tribulatio. Quia sicut spine se inuicem complectuntur. sic coniunctionum eorum pariter potantum. Consumens quasi stipula ariditate plena. Er te enim exibit cogitans contra dominū mas. vt figurantis regat medaciuſ liciam. mente ptractans puarica. in robez qd licet assirij fortes sint et multi non p̄uā ebunt tibi.

**D**icit dominus. Si p̄ adiunctis sibi multis gentibus assirij secti fuerit. et ita plures. sic quoq; assirij. Hicut multi capilli forcipe. sic multitudine eorum facile succidet. s; angelo vastate. s; assirij. vel else desister. vel vastato exercitu s; adtendentur. et præsabit. Affixi patriam suam revertet te sospitem relinquens te. et non affligam te ultra. Et nūc qd qua p̄cutere te conabatur. s; po testate s; assirij conteram. Virgam eius de dorso. s; que captiuū p̄gabat. quā possit et obsidio accipi. p; vinculis clavis multitudinis tuo. et vincula tua disrumpam. s; contra te assur s; facta. pmmissione liberatio nis ad israelitas. convertit verba ad assirios. comminans cī p̄nam.

**E**t precipiet super te dominus. Nō s; quia reuersus sennacherib minuerit. statim a filio oculis est in domo dei sui adorans. ab ipius vnde sperabat auxilium.

s; non fuit seminatio.

**S**eminabitur ex nomine tuo am-

plius. De domo dei tui interficias.

s; inter aras et pulvinaria adorantis ydola.

sanguis nefarius effundetur.

**S**culptile et conflatile ponam se-

**E**cce super montes. Legitur in palippomeno p; sennacherib ob siderente hierusalem pmo mense nō potuit pascha fieri. s; celo exercitu. et nun ciata morte sennacherib sedo mense pascha celebratus ē. Inde ait. O iuda ne sis sollicitus occiso hoste tuo in templo tei sui. ecce venit tibi nunc trā currens montes et colles. et quasi specula nuncians tibi morte sennacherib liberatam urbem. Celebra ergo f-t. et vota que pollicitus es deo. red-

de p; nece inimici. quia belial id est pregaricato ille non ptransbit te. quia totus interij. exercitus et rex et ipse um assiriorum penitus conciderit.

**C**hi quādo fuit gaudi uis psecutō. et dei vltio i eius aduersarios apparuerit. dicamus ad ecclesiam. Celebra iuda festiuitates tuas. et cum angelis domino canens.

**E**nde apostolus. que conuentū christi ad belial. p; precicator. s; qd vltra ut p̄traleat in te belial. vili subiecta minime uersus interiet.

Ca. II.

**H** qd. Nabuchodonosor qui te obsidebat qui ante os tuum vastet agros. psequatur agri colas. te classum teneat.

**B**scendit qui

dispergit coram te. qui custodiat omissione. et contemplare viam accingere. s; irrisio. s; congrega exercitū. s; conforta lumbos. robora virtutē.

**C**onfita vnde deus iudam de superbia sennacherib. sic vindicauit. et tribus que a minu posse debuntur valde. Quia sicut reddidit domi

nam in iudam exercitū. s; quam in iudam exercitū. s; assirij am israel. Quia vastatores dissident. s; iudam et israel. s; iude et israel. s; metaphorce.

pauerunt eos. et pagines. eoz.

T qd quia minu vastaverunt israel ideo clipeus. fortitudo babiloniorum ardescet contra minu. corruerunt. Clipeus fortū eius.

s; pati ad effusionem sanguinis. ignitus est. viri exercitū. s; coccineis.

reddidit sup. ia. minimi as quas solebat super

bns alijs inferre modo dei gratia humiliatus ab assirij paciēter sustinet Jacob supplantator. israel videns deum. sicut ergo videns deum et semper cogitans deo nelci alijs facere iniuriam. sicut in lacum supplantans inimicos defecit alijs inferte iniuriam. p; hoc et vastatores. i. angeli singulorum qui vident facies patris. dissipauerunt in jacob. et israel qdquid pulueris eis inbeserat. et mentem que prius ad contumeliam. p̄mpta erat. a vero jacob et isrl auerterit. et quidqd mali in cogitationibus eorum. pagabat. extinxerunt.

**Q**uia sicut reddidit. Lx. Quoniam auertit dñs captivitatem israel. sicut contumeliam israel.

**C**lippis et iudam et israel vastauerunt assirij.

**Q**uia vastatores. Juxta historiam contra minu loquitur. et de scribitur babiloniorum exercitus contra eam ueniens.

**A**llego. Clipeus. i. arma dyaboli et membrorum eius. sunt accensa igne innuidig. ire furoris. et vi. e. c. in. c. sunt rubri sanguinis martis. 3. b. c. qui ferunt dyabolum p; mundum successi sunt igne gehenne. agitatores qd ueniant dyabolo predam conspiuntur et delectantur et quasi dominantur. capta preda. sed illi omnes pro malis suis itineribus conturbabantur in die iudicij et quadrig. c. s. i. p. **Q**uānis spacioſa via sit. qd uicit ad montes.

tamē p̄ssura tempis coartati rectū iter inuenire non poterūt. Et in se inuicē collident ibi tamē spirabunt veterem furorem et sicut fulgura huc illucq; p̄siderant. recordabit ad penam suam dyabolus et membra eius. eorū qui fortiter & violenter egerūt contra ecclesiam. truēt in i. non valentes ī plere conatus suos. & velociter ascendēt m. e. Terrore venientis iudicis in firmati. fugient ad termīos mundi quib; quasi muris mundus includitur et ambit. et ultra non valentes p̄gredi quasi

et necessitate cogentur

contra instantē repu-

gnare. Sed illis h̄ co-

gitatibus cūcta q̄ne

ab eis obtenta fuerāt

dissipabunt & apient

portę. q̄dā se fuerāt

i. consentient singulo-

rum reuelabunt. et re-

gna impiorū corrūt

et miles dyabolus et

ancille eius i. molles

sub illo ducent in tar-

rara. gementes et i. o-

gnantes contra se pro-

maliis q̄z geserunt. &

tamē murmurantes &

indignantēs cōtra de-

um p̄ penis quas pa-

tient. nollent cum deū

babere panitorem.

**Ignē habene.**

In ardētibus loris

velocitas p̄terituz

signat & p̄parantūm

se ad bellū pompa

narrat. et commixtū

nunc de israel q̄ olim

pallias sit. nunc de assi-

rio quid fecerit. nūc

babilonijs qd̄ in assi-

rios exerceant scriptu-

ra contexitur.

**In itineribus.**

Būtūs redit ad ordi-

nē dēscriptōnē. tan-

ta est multitudō veni-

entium. vt sit mixtū

agmē in itinerē nec di-

sciri possit. Quadri-

gea h̄ multitudine

inter se collident i. pla-

teis.

**Porte fluui.**

Quānis minuit clau-

dant portas. domino

resterante. apte sūt ba-

bilonijs. q̄z ad i. star

flamnis habebant ci-

num multitudinez. et

templū. i. regnū est

destrūctum.

**Sab metaphorā**

mulieris capture vastitas nūnū describitur

**Nūnū.** Filia bus id est minorib; vrbib; deſtructis. ip̄e populū ni-

niūc p̄ multitudine compatur piscinā aquarū. ita inutilis erit vt reſiſte-

renō valens hostib; fugiat.

**Allegorice.** Aq̄q nūnū id est mundi. sunt illi qui altitudinem celi

relinquentes in ima lapsi sunt. quia omnia dogmata mundi q̄z sunt ex

tra omnū si gnatur. q̄muis magna videantur angusto tamen fine coar-

tatur.

**State state.** Fugientib; popūl mercib; clamat nūnū quasi mater.

state state claudite portas. saltēm in muris resistite hostib;.

Sed nullus

et pietate in atris reuertit. Sed am̄ deferunt p̄dam hostib;.

Ande vor ad

babilonijs dirigit diripite argētā.

**Serant**

**Et alios in dic-**

**Et ignē habenē curru-**

**Et die p̄para-**

**Et Non mirum si babilonijs tamē**

**Velociter ve-**

**Minuit ad vastandum. quia irachite vel**

**Minuit repre-**

**Altiorū agitatores. modo inutiles crāt-**

**Tonis eius. et agitatores eius cō-**

**comitti sunt**

**In itineribus s̄ contur-**

**Collise ad inuicem-**

**bati sunt. quad̄ i. e. conuulsi sūt in**

**Habablonijs s̄. ve ante hostem vultu terē**

**platez. Aliecius eorum qualia lá-**

**ant q̄cē faciant**

**pades. quasi fulgura discurrēntia**

**stūc assūr fugiens. et requirēt eos qui in fu-**

**ga corrūt. sp̄us**

**Recordabitur fortioruz eius. tru-**

**No sustinent vim hostium. intrabūt mu-**

**ene in uineribus suis. Velociter**

**Propter longam obſidionē ad pellendos**

**alcentur mu. os eius. et p̄para-**

**estus. hostes faciēt vmbracula.**

**bitur vmbraclum. Porte fluui-**

**rum apte luni. templum ad solūm**

**omēs duci sūt in babilonem.**

**dirutuz. Et miles capiūtus addu-**

**ti capiūtū mulieres. minores vrbes et castel-**

**la**

**ctus est. et ancille eius minabūt**

**Latus erit teroz ut nec singultus crumpat**

**sed more militantū columbatum. obscuro**

**murmure lactinas devorabit.**

**gementes ut columbe. murmurant-**

**s in cordib; suis. Et nūnū qua-**

**si piscina aquarū aque eius. ipsi**

**vero fūgerunt. State state. et non**

**o babilonijs q̄ quia nūnū fūgerūt.**

**ad clamantē matres**

**est qui reuertatur. Diripite argē-**

**ta. Et statō tempore congregata subito rapite.**

**Et nō porcī tantum rapere quātum illa ad-**

**tum. Diripite aurum. et nō est fi-**

**rapientū p̄bet**

**nīs diuītarū. ex omnībus vasis**

**nīnūc.**

**desiderabilib; . Dissipata est. et**

**scissa. et dilacerata. et cor tabescens**

**All. Primū est. ut habitatores m̄ndi a deo peccando non fugiat. qd̄ si fugerint ad vocem dei. vel in atris ecclēsī reuocantis et dicentis. peccasti quicce. debet cessare a fuga. i. culpa. Et obstinatus non vult redire. Qui a dyabolo dicit. defer tecū argētū mundani eloquij et aurum mundanū sapientij. dogmata tua omniā sensu verborū compone flore. Et vasa id est corda eorū adeo sunt profunda in cupiditate ut q̄ntalib; multitudo dimitiarum ea nō pos sit satiare.**

**Dissipata.** Hoc

de his qui ad deū cō-

uerunt qui dissipant

calore fidei p̄us infide-

litate gelati. et scādunt

cōfitendo. et di-

lacerant penitendo. et

cor p̄us durum tabe-

sat calore sp̄us sancti.

et genua prius rigida

flexuntur dico. et defi-

cunt omnes volūp̄ia

tes carnis. Qd̄ autem

seq̄ et fa. o. l. n. o. ad

illos pertinet qui volūt

reverti. quorū facies

opientur confusione

in similitudinem fuli-

gineole.

**Abi est habita.**

All. Tūz transierit ni-

niue. i. mundus. tunc

sancti ammirantes et

gandētel dicent. Vbi

est habitatio leonum

ad quā iuit dyabolus

et etiā catulus id ē an-

ticulust. et om̄is per-

uersē doctrinē sermo.

quem ante aduen-

tum christi nō exte-

ruit. sed neccāt pluri-

mos suis demonib;

et speluncas implevit

id est ecclēsias suas ca-

daueribus et sanguine

mortuorū.

**Leo cepit sus.**

Q̄bāchodonos in

re victorie cuncta pos-

sideret. et urbib; l̄ exori-

bus suis captiuos in-

seruitatem tradidit. et

**N**āq̄ in morib⁹ corporis flagellū dyaboli sentie. Immittit enī aliquā nō ex natura elementorū. Ex dyabolo peccante. vel regius morib⁹ hydro pis vel labor calculi et hui⁹ modi. Est in mundo etiam impetus rote. cum homines ignari vbi salus vbi pīculū buc illuc discurunt. Est et equus frens. i. dyabolus. q̄ fugientes acriter insequit. concusat. et illudit. Est et quadriga ferens q̄ cum pharaone submergit. Quic̄ tuor equis trahit id est quattuor animi passionib⁹. **A**nde hi cupiunt metūtq̄. do lentiq̄. gaudētq̄. Do nat et in niniue eques ascendens. i. dyabol⁹ cuius gladius dyaleti ca arte fulgidus. et ha sta fulgida dum trāl fert se in anglo lucis. et his armis multi iter sicut q̄ non statim p̄ gratiam curen̄tur. sic granis ruina in qua n̄ est finis. q̄a malitia n̄ habet finem. Et mala corrunt. i. contigunt in corporib⁹ mortuo p̄ q̄ multiplicatōne fornicatōnis. p̄strata sūt. **E**st aut̄ in niniue meretrīc̄ speciosa et g. que ad amorē sui penealit̄tos diuīsis in maleficijs trahit. hec vendit gētes in fornicatōnibus. s. dum amore r̄paliū et tediō bonorū q̄ fuerāt mēbra chaluit. sūt mēbra meretricis. et ali os secum trahunt.

**V**ox flagelli. De scribit exercitus niniue p̄parat̄ se ad bellum.

**C**uot sunt species peccatorū. tot gentes niniue.

**E**t corrunt. Et anima peunt luxurio si. et corpe cui seruunt debilitant in plēsi.

**E**cce ego ad te.

Loquib⁹ metapbora mulieris adulteri p̄ dephensa. pdūc̄t̄ i me diūm et ante oculos om̄niū depompat̄.

**C**oquit medicus venies e celo ad sanā dūm mundū q̄ vniuersos potest curare morbos. Reuelabo. i. faciam te intelligere et rores tuos quos ante putabas esse virtutes et gentib⁹ quas vendidisti in fornicatōe tua ostendam nuditatē tuam. vt definat fornicari tecum vidētes turpe corpus tuum cuius superficie p̄us ducebantur et regnis q̄ maiora quā gentes ignominiam quam tibi intulisti. et p̄ijcam sūg te abominatōes id est ostendam q̄ abominabilis esse debebas illis qui tecum p̄us vnu cor pus efficiabantur. et ponaz te in exemplū vt similitudo pene deterreat a sili tueline culpe.

**E**t erit. Distice q̄ falsa pulcritudine mundi non irretitur. et turpitūdinem eius intrinsecus videt resilit ab eo et omnia terrena bona digna plan etiū inēicans dicet. Miser est mundus qui tot homines alligat vitijs et retinet. Sed quis intelligens hanc miseriā cōdolet mundo. Quasi pauci sūt qui etiam in morte sua a complēxibus speciōsē meretricis possunt auelli. An queram consolatōrem. Quis disputās de conuersatōne tua instabilī

**S**euientis imp̄j sō minūe ē in te  
te rapina. **V**lor flagelli. et vor im  
q̄ diuīcta discursus.

**V**or petus rote. et equi frementis. et  
quadriga feruētis. et equitis ascē  
dentis et micantis gladij. et fulgu  
r. vor aduersariorū a minūtis interfecto  
rantis hastē. et multitudinis inter  
fecte. et grauis ruine. nec est finis

vel cadent in sua multitudine dum ad se  
vicem consūptantur vel in cadaveribus inter  
sectorum corrunt cadaverum. et corrunt in corpo

**E**cce causa q̄r cum multis gen  
ribus suis propter multitudinem  
tibus fornicata est et totius orbis quem subie  
cerat sibi colebat ydola.

**F**ornicatōnum meretricis speciose  
magos significat.

et grate. et habētis maleficia. Quic̄

in omnibus gentibus potestatem habuit

vendidit gentes in fornicatōnibus

suis. et familias in maleficijs suis

veniam sō minūe quia te quasi publicum p̄

stibulum cunctis fornicatōnibus p̄parasti.

subiectandam.

**E**cce ego ad te dicit dominus erex

et n̄ angelis vel cuiq̄ alij committam indicū

tū sed ipse viscooperia p̄t

citium. et reuelabo pudenda tua

vt que prius nō videbas ante oculos ponāē

et qui tecum fornicati sūt

in facie tua. et ostendam gentibus

ip̄i te despiciat et irridēat. et contumelij affici

nuditatē tuam. et regnis ignomi

niā. et eris in exemplū omnib⁹ videntibus.

niā tuam. Et p̄ijcam sup te ab

ominatōnes. et consumelij te af

ficiam. et ponam te in exemplū plum.

qui viderit niniue po sitā in exemplū pau

Et erit. oīs qui viderit te resiliet a

scē et mirabitur

te et dicet. Vastata ē niniue. Quis

qua omnia fluctuantia p̄nt in te aliquid inuenire. vnde consolatōem tibi queat adhibere.

**C**um quis tuus poterit esse consolator. quādo in tua potestate nullus us miserebaris. nec locum tui lucis p̄parasti. que nolivisti consortē habe re regnandi.

**N**ūquid m̄. e. Nunquid melior es ab alexandria. aut populosior.

aut potentior. ip̄a q̄ capieſ a rege babilo nis nabuchodonosor sicut tu. post b̄ desci bitum situs alexandrie ē super nilus et mare posita hinc inde aq̄s ambitur.

**C**ūitas que nunc alexandria vocatur ab alexandro magno. p̄ nun appellabatur metropolis egyp̄ti. et pro p̄beta iste antiquo nomine vocavit ēa nun. Et translator vocavit eam alexandriā que hoc nomine suo tempore vocabatur.